1

[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.07.2018                                          г. Большой Улуй                                                  № 482-р
	Об утверждении перечня муниципальных программ Большеулуйского района
на 2019 год
(в редакции распоряжения
от 03.09.2018 №578-р,

от 15.10.2018 №654-р,

от 25.01.2019 №52-р,

02.09.2019 № 428-р)

        В соответствии с Постановлением Администрации Большеулуйского района от 30.07.2013г. № 270-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Большеулуйского района, их формировании и реализации», руководствуясь  статьями 18, 21, 35   Устава  Большеулуйского района:
         1. Утвердить перечень муниципальных программ Большеулуйского района на 2019 год, согласно приложению.

         2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела по экономическому планированию Администрации Большеулуйского района Гомзякову Е.Н.
         3. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Большеулуйского района                                                        С. А. Любкин

          Приложение

          к распоряжению Администрации

          Большеулуйского района

                                                                                                                                                                                        (в редакции распоряжения

                                                                                                                                                                                        от 03.09.2018 №578-р,

                                                                                                                                                                                        от 15.10.2018 №654-р,

                                                                                                                                                                                        от 25.01.2019 №52-р,

                                                                                                                                                                                        от 02.09.2019 №428-р)

                                   Перечень муниципальных программ Большеулуйского района на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Большеулуйского района
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Большеулуйского района
	Соисполнители муниципальной программы Большеулуйского района
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	1
	«Развитие образования Большеулуйского района»
	Отдел образования Администрации Большеулуйского района
	Администрация Большеулуйского района

	Подпрограмма 1:  «Развитие дошкольного, общего и                              дополнительного образования детей»

Подпрограмма 2:  «Развитие кадрового потенциала                               отрасли»

Подпрограмма 3:  «Господдержка детей сирот,                               расширение практики применения семейных форм воспитания, защита прав несовершеннолетних детей»

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации        муниципальной программы, прочие        мероприятия в области образования»

	2
	«Социальная поддержка граждан Большеулуйского района»
	Отдел социальной защиты населения Администрации Большеулуйского района
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	Подпрограмма 1:   «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т.ч инвалидов, степени их социальной защищенности»;

Подпрограмма 2: «Повышение качества и доступности социальных услуг населению»;

Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия».

	3
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Большеулуйском районе»

	МКУ                          «Служба заказчика»
	1. Администрация Большеулуйского района;

2. Организации коммунального комплекса  Большеулуйского  района;
3. Центр занятости населения;
4.МКУ «Служба обеспечения»
	Подпрограмма 1:
«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Большеулуйского района»;
Подпрограмма 2:
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Большеулуйского района»;
Подпрограмма 3:

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»;

Отдельное мероприятие 1:

 «Субвенция бюджетам муниципального образования на реализацию временных мер поддержки населения в целях обеспечения  доступности  коммунальных услуг»;
Отдельное мероприятие 2:

«Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения граждан сельских поселений»;
Отдельное мероприятие 3:

«Финансовое обеспечение деятельности «МКУ УКС»;
Отдельное мероприятие 4: «Субсидия бюджетам муниципальных образований на создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах»

	4
	«Защита населения и территории Большеулуйского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	 Администрация Большеулуйского района

	-
	Подпрограмма 1: "Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера".

Подпрограмма 2: "Обеспечение профилактики и тушения пожаров в районе".

Подпрограмма 3: "О мерах противодействию терроризму и экстремизму".

Подпрограмма 4: "Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, информирование населения о мерах пожарной безопасности".

Подпрограмма 5: "Профилактика правонарушений на территории Большеулуйского района".

	5
	«Развитие культуры Большеулуйского района»
	Отдел культуры Администрации Большеулуйского района
	1. муниципальное бюджетное учреждение культуры «Большеулуйская централизованная  клубная  система» (МБУК «Большеулуйская ЦКС»);

2. муниципальное бюджетное учреждение культуры «Большеулуйская централизованная библиотечная система» (МБУК «Большеулуйская ЦБС»);

3. муниципальное бюджетное учреждение культуры «Большеулуйский районный Дом культуры» (МБУК «Большеулуйский РДК»);

4. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Большеулуйская детская школа искусств» (МБУ ДО «Большеулуйская ДШИ»);

5. муниципальное казенное учреждение «Архив Большеулуйского района»;

	Подпрограмма 1: «Культурное наследие                                Большеулуйского района»;
Подпрограмма 2:  «Искусство и народное творчество                               Большеулуйского района»;
Подпрограмма 3:  «Развитие архивного дела в                               Большеулуйском районе»;
Подпрограмма 4  «Обеспечение условий реализации                             программы и прочие мероприятия».

	6
	«Развитие физической культуры, спорта в Большеулуйском районе Красноярского края»
	Администрация Большеулуйского района

Красноярского края

	1. МБУ «Большеулуйский ФСК по месту жительства «Олимп»».
	Подпрограмма 1:  «Развитие массовой физической                               культуры и спорта»

	7
	«Молодёжь Большеулуйского района»
	МБУ«Многопрофильный молодежный центр Большеулуйского района»

	Администрация Большеулуйского района Красноярского края

	Подпрограмма 1:  «Вовлечение молодёжи                               Большеулуйского района в социальную практику»;
Подпрограмма 2:  «Патриотическое воспитание                               молодёжи Большеулуйского района»;
Подпрограмма 3:  «Обеспечение жильём молодых

семей в Большеулуйском районе».

	8
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Большеулуйском районе»
	  Администрация Большеулуйского района
	-
	Подпрограмма 1:  «Поддержка субъектов малого и

                              среднего предпринимательства».

	9
	«Развитие транспортной системы»
	МКУ «Служба заказчика»

	 Администрация Большеулуйского района, ФЭУ  Администрации Большеулуйского района

	Подпрограмма 1: «Дороги Большеулуйского района»;
Подпрограмма 2:  «Развитие транспортного комплекса»;
Подпрограмма 3:  «Безопасность дорожного движения».

	10
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Большеулуйского района»
	Администрация

Большеулуйского района
	Отдел социальной защиты населения администрации Большеулуйского района
	Подпрограмма 1:  «Стимулирование жилищного                               строительства на территории Большеулуйского района».
Отдельное мероприятие 1: «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Красноярского края»

	11
	«Управление муниципальными финансами»
	ФЭУ  Администрации Большеулуйского района
	 МКУ «Централизованная бухгалтерия Большеулуйского района»
	Подпрограмма 1:  «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов   поселений Большеулуйского района»;
Подпрограмма  2:  «Управление муниципальным долгом Большеулуйского района"

Подпрограмма  3:  «Организация и осуществление                               бюджетного учета и контроля в финансово-бюджетной сфере Большеулуйского района»;
Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	12
	«Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными отношениями»
	Администрация Большеулуйского района

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района
	Подпрограмма 1:  «Инвентаризация объектов          недвижимого имущества»

Подпрограмма 2:  «Формирование и постановка на                               государственный кадастровый учёт земельных участков»

Подпрограмма 3:  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	13
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Большеулуйском районе»
	  Администрация Большеулуйского района

	Подпрограмма 1:  «Обеспечение реализации

                              муниципальной программы»;
Отдельное мероприятие: «Организация проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными».

PAGE